
7. april 2010 
Til Medlemmerne af Folketingets Integrationsudvalg 

Integrationsminister Birthe Rønn Hornbech. 
Ligestillingsminister Lykke Friis. 

ET SERVICEEFTERSYN. 
Under hovedoverskrifter som "Et SERVIVEeftersyn" og "En fast og fair flygtningepolitik" har Dansk 
Folkeparti indgået en aftale med regeringen om nye ændringer i den danske udlændingepolitik. 
Ændringer med tilsyneladende lempelser og umiskendelige skærpelser i den danske udlændingepolitik 
er ikke noget nyt,- det sker faktisk hver 8. måned. 
Ændringer sker så hyppigt, så det er næsten umuligt for asylansøgere realistisk at forberede sig på de 
krav, Danmark stiller til dem, Og i hvert fald helt umuligt, hvis det drejer sig om mennesker, som har 
mén efter deres flugt og efter tortur. 
Høringsfristen for det aktuelle lovforslag er kun 14 dage, men heldigvis er der da fortsat nogle 
procedureregler for behandling af lovforslag i det danske folketing som giver Folketingets medlemmer 
mulighed for at gribe ind. Og det danske folk har faktisk ret (og pligt!) til at fortælle lovgiverne hvad 
de ved, inden Folketinget slutter sine forhandlinger. 
Bedsteforældre for Asyl har gennem nogle år fået personlig kendskab til mange asylansøgeres kamp 
for at overleve menneskeligt, deres bestræbelser for at få en fremtid, deres fortvivlelse og psykiske 
nedture. Vi stiller geme vores viden til rådighed for Folketingets enkelte medlemmer. Vi er parate til 
hver en tid. 

Det påtænkte pointssystem kan synes rimeligt for en mindre gruppe asylansøgere, især yngre mænd, 
men store grupper af asylansøgere lades næsten totalt i stikken. Det drejer sig om de, der har været 
udsat for tortur (skønsmæssigt 45 % af asylansøgerne har været tortureret), mennesker med ringe 
sprogkundskaber, ældre og ikke mindst kvinder. De nuværende strenge krav vil blive skærpet meget 
væsentligt med de foreslåede ændringer - reelt så Danmark kommer til yderligere at overtræde de 
internationale konventioner, som Danmark har tilsluttet sig. Det er, som om man med asylprocessen 
har opstillet en stige, hvor de tre nederste trin mangler, som Bertel Haarder udtrykker det. Nu vil man 
fjerne yderligere trin. 

En helt særlig gruppe er de kvindelige asylansøgere. De har ofte en anden rolle i familien end den 
sædvanlige danske, og deres muligheder for at få omfattende tilknytning til arbejdsmarkedet er 
beskedne i de første år. Men de kan da skaffe sig point ved at være fodboldtrænere, 
bestyrelsesmedlemmer eller andet frivilligt arbejde i det danske samfund - således som lovforslaget 
opstiller i det nye forhindringsløb som man kalder pointsystemet - det er absurd for langt de fleste 
kvinder. 

I materialet til lovforslaget omtales etablering af flygtningelejre i flygtningenes nærområder. Herunder 
også til uledsagede børn, der er kommet til Danmark. Disse lejre vil være menneskeligt nedbrydende 
og alle erfaringer er da også uhyggelige. 
Vi håber det danske folketing vil behandle det aktuelle lovforslag om mennesker, der søger vores 
hjælp, ud fra devisen: 

Det er ikke nok at være i live, man skal også kunne leve. 

Med venlig hilsen 

Bedsteforældre for Asyl 
Kontaktperson: Jørgen Kirkegaard, Duntzfelts Alle 31, 2900 Hellerup - mail: jkirkegaard@,get2net.dk 
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